

NABU Kreisverband Gifhorn · Hauptstraße 24 · 38542 Leiferde

### Kreisverband Gifhorn e.V.

Dipl.-Biol. Florian Preusse

1. Vorsitzender

Tel. +49 (0)5373-4361 Fax +49 (0)5373-330710 info@NABU-Gifhorn.de

Leiferde, 02. März 2024

# Einladung zur Mitgliederversammlung 2024 des Naturschutzbundes Deutschland, Kreisverband Gifhorn e. V.

Liebe Mitglieder,

hiermit möchte ich Sie herzlich zur ordentlichen Mitgliederversammlung am **Mittwoch** den **03.04.2024** um **18:00 Uhr** in das **Dorfgemeinschaftshaus Leiferde** (Gilder Weg 66, 38542 Leiferde) einladen.

## **Tagesordnung**

Top 1	Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der fristgerechten Ladung und der Be-
	schlussfähigkeit, Genehmigung der Tagesordnung

Top 2 Geschäftsordnung

Top 3 Protokoll der Mitgliederversammlung vom 29.03.2023

Top 4 Bericht des Vorstandes 2023

Top 5 Bericht des Kassenwartes 2023

Top 6 Bericht des Kassenprüfers/der Kassenprüferin 2023

Top 7 Entlastung des Vorstandes 2023

Top 8 Haushaltsplan 2024

Top 9 Wahl einer Kassenprüferin, eines Kassenprüfers

Top 10 Wahl der Delegierten für die Landesvertreterversammlung

Top 11 Anträge

Top 12 Verschiedenes

Anträge zur Tagesordnung müssen satzungsgemäß, spätestens 8 Tage vor der Mitgliederversammlung, schriftlich beim Vorstand eingegangen sein.

Mit freundlichen Grüßen

Dipl.-Biol. Florian Preusse, 1. Vorsitzender

## Bei den folgenden drei Crowdfunding-Projekten können Sie uns unterstützen.







Freiwilligendienst



Hauptamt

#### NABU Kreisverband Gifhorn e.V.

Hauptstraße 24 38542 Leiferde Tel. +49 (0)5373-4361 Fax +49 (0)5373-330710 Info@NABU-Gifhorn.de www.NABU-Gifhorn.de

## Bankverbindungen

Volksbank eG Wolfsburg BLZ 269 910 66 Konto 373 349 1000 IBAN DE46269910663733491000 BIC GENODEF1WOB

Sparkasse Gifhorn-Wolfsburg BLZ 269 513 11 Konto 171 008 600 IBAN DE25269513110171008600 BIC NOLADE21GFW

Der NABU ist ein staatlich anerkannter Naturschutzverband (nach § 63 BNatSchG) und Partner von Birdlife International. Spenden und Beiträge sind steuerlich absetzbar. Erbschaften und Vermächtnisse an den NABU sind steuerbefreit.

Um Zeit und Kosten zu sparen, möchten wir Sie in Zukunft gern **per Email einladen**. Bitte teilen Sie uns Ihre Emailadresse mit!